
＊真柴地区の人口（4月末現在）
◆世帯数 2,127世帯

◆人 口 4,971人（男2,366人、女2,605人）

まち協だよりH30-002

真柴市民センター

住所：一関市真柴字川戸３ʷ１

電話：２６ʷ２５２３

Wi-Fiあります

ホームページ http://www.mashibamachikyo.jp

●開催日：８月11日（土）

●時 間：９時～１３時（予定）

青空市・フリマ開催

第2弾

釜石駅ホームにて ステキな笑顔でパチリ！

先人の作った街道を丁寧に草刈り作業

第1弾



◆子育てサロン ＊火曜日 10：00～12：00まで
開催日：６月５日、１２日、１９日、２６日

７月３日、１０日、１７日、２４日、３１日

◆パン＆スイーツ作り教室は、定員となりました。

◆卓球教室 第２・３回目（全６回）

講 師：斎藤修司さん

（一関卓球センター センター長）

持ち物：ラケット、飲み物、タオル

教材費：無料

定 員：２４名

開催日：６月１４日(木)

７月１２日(木)

時 間：13：30～15：30

◆絵手紙教室 第１回目（全６回）

講 師：山本睦子さん

持ち物：白っぽい小皿2枚、パレット、筆洗い容器

(分かれているもの)、ティッシュペーパー、

筆(習字用小筆、絵の具用の筆)、新聞紙、

エプロン

教材費：毎回 ￥１００（画仙紙代）

初回 ￥２，５００程度（顔彩12色）

（画材の価格変動により前後することがあります）

定 員：８名

開催日：６月８日（金）

７月６日（金）

時 間：13：30～15：30

締 切：５月２９日（火）

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

一関杖道会、パン＆スイーツ教室、スタジオカフア、

アモングＴＴＣ
真柴囲碁同好会、卓球教室

エアロビクラブ、卓球のフジワラ、編み物クラブ

グッジョブクラブ、コスモス舞踏研究所父母の会

卓球同好会、真柴書道同好会

さわやか健康体操、子育てサロン、

KYBグループ、ココア、わたぼうし

タンポポ、アモングＴＴＣ

グッジョブクラブ、卓球同好会

真柴囲碁同好会、生け花サークル

エアロビクラブ、卓球のフジワラ

スタジオカフア、アモングＴＴＣ

さわやか健康体操、ココア、子育てサロン、

KYBグループ

真柴囲碁同好会 、わかば会、シニアギタークラブ、

真滝13区・14区夏まつり実行委員会

グッジョブクラブ、カラオケ同好会、真柴書道同好会

卓球同好会

きゃなっぷ

エアロビクラブ、卓球のフジワラ

きゃなっぷ

真滝13区芸能まつり

きゃなっぷ

カラオケ同好会、真柴書道同好会、

卓球同好会、グッジョブクラブ

さわやか健康体操、わたぼうし、子育てサロン、

KYBグループ

真滝13区

エアロビクラブ、卓球のフジワラ、編み物クラブ

盛岡市立高校、卓球同好会

アモングＴＴＣ

きゃなっぷ

アモングＴＴＣ

真柴囲碁同好会 、真柴社会福祉協議会、

シニアギタークラブ

エアロビクラブ、卓球のフジワラ、絵手紙教室

真滝14区農家組合

さわやか健康体操、ココア、子育てサロン、

KYBグループ

◆植木剪定教室

講 師：村上信治さん

持ち物：剪定ばさみ、木ばさみ、のこぎり、

軍手、水筒

教材費：無料

定 員：１０名

開催日：６月２２日（金）

※雨天延期（日時が

決定次第連絡します）

時 間：9：00～12：00

締 切：６月１８日（月）

◆夏の体験教室 ～野外炊飯～

行 先：健康の森キャンプ場

対 象：小学生、保護者

(1・2年生は保護者同伴)

開催日：７月８日(日)

時 間：９時集合、１６時解散

軍手（ゴムが付いていないもの）、長袖、

長ズボン、帽子、水筒、タオル、

虫除けスプレー

参加費：￥３５０(保険料含む)

定 員：３０名

締 切：６月２９日(金)午後３時


